２７－１３ 役員会 議事概要

日 時 平成 27 年 9 月 25 日（金）10:00～11:20

出席者 学長，山本，鶴岡，尾西，加納，鈴木 各理事

列席者 冨樫，後藤，西村，児玉，伊藤 各副学長，橋本，山中各監事

＜審議事項＞

 １．一括審議

学長から，9 月 10 日開催の役員会で協議した２案件について，一括審議する旨

の説明があった。次いで，総務課長から，次の一括審議事項について「資料１」に

基づき説明があり，審議の結果，すべて承認された。

  （１）国立大学法人三重大学と公立大学法人名古屋市立大学との特別研究学生交

流に関する協定の締結について

  （２）人を対象とする研究の倫理に関する規程の改正について

 ２．大学教職員の採用等協議について

   企画総務部副部長から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

３．ヤンゴン第二医科大学（ミャンマー）との国際交流協定の締結（新規）について

   鶴岡理事から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

 ４．コンケーン大学（タイ）との国際交流協定の締結（更新）について

   鶴岡理事から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

５．三重大学国際交流特別奨学生制度に関する規程の一部改正について

鶴岡理事から，「資料５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

 ６．事務組織の変更について

 企画総務部長から，「資料６」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承

認された。

 ７．東海地区広域ファンドへの参加について

   鶴岡理事から「資料７」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ８．その他

   なし

＜報告事項＞

１．学部等改組説明について

   永谷人文学部長補佐から，「資料 8-1，参考資料」に基づき説明があった。

   梅川生物資源学研究科長から，「資料 8-2」に基づき説明があった。

   小林地域イノベ－ション学研究科長から，「資料 8-3，参考しよう」に基づき説

明があった。

２．附属病院の収支状況について

伊藤副学長から，「資料９」に基づき説明があった。

３．その他

   なし